

法人単位事業活動計算書

（自）令和 2年 4月 1日（至）令和 3年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	0264 会費収益	34,480,600	34,468,800	11,800
		0278 寄付金収益	1,749,416	1,953,577	△204,161
		0268 経常経費補助金収益	100,611,541	102,711,903	△2,100,362
		0270 受託金収益	154,260,088	147,003,115	7,256,973
	益	0274 事業収益	1,299,407	1,401,844	△102,437
		0276 負担金収益	1,847,225	1,881,395	△34,170
		0056 介護保険事業収益	302,194,655	304,734,752	△2,540,097
		0075 障害福祉サービス等事業収益	21,440,210	23,646,450	△2,206,240
		サービス活動収益計(1)	617,883,142	617,801,836	81,306
		費	0015 人件費	419,778,789	427,100,455
	0016 事業費	133,855,196	130,785,393	3,069,803	
	0017 事務費	8,371,594	11,629,923	△3,258,329	
	0258 共同募金配分金事業費	11,908,541	11,939,423	△30,882	
	0259 分担金費用	38,300	38,300		
	0260 助成金費用	33,360,700	34,434,890	△1,074,190	
	0261 負担金費用	110,000	210,000	△100,000	
	0027 減価償却費	7,741,883	7,117,934	623,949	
	0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	△660,579	△580,441	△80,138	
	0029 徴収不能額	397,000	303,000	94,000	
	サービス活動費用計(2)	614,901,424	622,978,877	△8,077,453	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	2,981,718	△5,177,041	8,158,759	
サービス活動外増減の部	収	0093 受取利息配当金収益	1,081,558	882,604	198,954
		0095 有価証券売却益		7,789,817	△7,789,817
	益	0098 その他のサービス活動外収益	6,441,413	1,296,630	5,144,783
		サービス活動外収益計(4)	7,522,971	9,969,051	△2,446,080
		費用			
	サービス活動外費用計(5)				
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	7,522,971	9,969,051	△2,446,080	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		10,504,689	4,792,010	5,712,679	
特別増減の部	収	0100 施設整備等補助金収益	2,560,000		2,560,000
		特別収益計(8)	2,560,000		2,560,000
	費	0042 固定資産売却損・処分損	2	43,047	△43,045
		0044 国庫補助金等特別積立金積立額	2,560,000	1,610,000	950,000
		特別費用計(9)	2,560,002	1,653,047	906,955
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△2	△1,653,047	1,653,045	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		10,504,687	3,138,963	7,365,724	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		114,107,058	112,441,634	1,665,424
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		124,611,745	115,580,597	9,031,148
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		1,791,786	5,527,669	△3,735,883
	その他の積立金積立額(16)		2,672,433	7,001,208	△4,328,775
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		123,731,098	114,107,058	9,624,040